



Otepää, Palupera, Puka ja Sangaste ümbruskonna häälekandja

Reede, 20. juuni 2008 Nr 12 (257)

## Pukalaste unistustemaja sai pika ootamise järel valmis

Kaks nädalat tagasi avas pärast remonti taas ukseid Puka rahvamaja.

1927. aastal ehitati see maja Puka Tuletõrje- ja Karskusseltsi eestvedamisel ja aktiivsete inimeste toel ühiskondlikus korras.

Sellest hoonest sai pukalaste kultuuri- ja seltsielu paik.

Hiljem on rahvamaja mitu korda ümber ehitatud, aga ta jäi siiski aja nõuetele jalgu.

Nüüd võib aga Puka rahvas tunda uhkust oma uue näo saanud rahvamaja üle.

ARVO SAAL

Pärast lindi lõikamist kutsuti avamispeole saabunud rahvas vastrenoveeritud rahvamaja.

Huvilisi oli nii palju, et kõik ei mahtunudki saali. Ja oli, mida vaadata. Maja oli muutunud uueks, heledamaks, valgemaks. Ka sisustus on uus.

Rahvamajas on nüüd ka ruumid volikogule ja loodavale tuletõrjemuseumile.

Vallavanem Heikki Kadaja rõõmistas avakõnes, et valla puhke- ja spordikompleks on lõpuks valmis.

See oli 1995. aastal, kui Puka vallavolikogu otsustas, et sinise kultuuri- ja spordielu elavdamiseks ning traditsiooniliste ürituste korraldamiseks on vaja ehitada Puka puhke- ja spordikeskus.

2004. aastal remonditi hasartmängumaksu fondi rahadega rahvamaja katus. Ehitajaks oli Valrek OÜ.

2005. aastal alustati ja järgmisel lõpetati staadioni ehitus.

Koostöös Puka spordiklubiga taotleti raha RAK (Eesti Riiklik



Lindi lõikasid läbi (vasakult) maavanema ülesandeid täitev Kalev Härk, Puka vallavanem Heikki Kadaja, ASi Brick juht Harry Käärrik ja Puka rahvamaja juhataja Helgi Pung.

Arengukava) meede 3.5-st. Staadioni ehitus AS Valmap. Staadioni avamisest kujunes tookord suur spordipidu.

2006. aasta lõpus taastas vallavalitsus koostöös Puka Naisseltsiga rahvamaja ajaloolise kellatorni ja vahetas rahvamaja aknad (taas RAK meede 3.5). Ehitas Valrek OÜ.

2007. aastal valmis vabaõhulava, milleks sai Puka vald abi kultuuriministeriumilt. Lava ehitas AS Valmap.

Eelmisel aastal algas lõpuks ka kauaoodatud rahvamaja remont, mis nüüd lõpule jõudis. Ehitas AS Brick.

Puka vallavanem Heikki Kadaja kiitis rahvamaja ehitajaid Mihkel Pesoneni ja Ants Kallist, kes juhtisid töid kohapeal. Suure tänu ütles

ta ka AS Bricki juhatajale Harry Käärrikule, sest tööd tehti kvaliteetselt ja tähtaegselt. Koostöö olevat olnud pidev ja hea.

Väga olulist abi andis ehitusjärelvalvet teinud Mati Kull, kellega koos leiti paljudele muredele hea lahendus.

Vallavanem kiitis ka oma alluvaid, kes olid hingega asja juures: rahvamaja juhataja Helgi Pung, ehitusinsener Vello Siimann jt.

Väga oluline oli rahvamaja remondil kultuuriministeriumi toetus, mille eest Heikki Kadaja tänas minister Laine Jänest ja kantsler Siim Suklest. Kinoaparatuuri uuendamisele aitas tublisti kaasa Meelis Muhi.

Rahvamaja remondi rahastamisele aitas kaasa ka Riigikogu liige Margus Lepik. Igati toetasid ka Kalev Härk

ja Valeri Talu maavalitsusest ning Valgamaa Omavalitsuste liidu liikmed.

Nagu näha, on selleks, et üks ilus asi valmiks, vaja paljude inimeste toetust ja tuge.

Rahvamaja avapeol oli külalisesinejaks Luisa Värk. Nooremad kuulajad said hiljem temaga koos pildistada ja laulja jagas soovijaile autogramme. Peoliste esinesid ka kohalik nais- ja meesansambel.

Külalistel jätkus Puka rahvale kingitusi, lilli ja häid sõnu.

Riigikogu liige Margus Lepik oli kindel, et riigi raha on läinud õigesse kohta.

Maavanema ülesandeid täitev Kalev Härk ütles aga, et tegemist on sajandi tippsündmusega Puka vallas.

## Punase maasika päeval avati Pokukoda

Pokukalendris on 12. juuni punase maasika päev. Sel päeval avati pidulikult Urvaste ja Kanepi valla piiril Pokukoda. Kohali oli ka Riigikogu esimees Ene Ergma (pildil).

Avatseremonial kõneles majaperemees Puuko sellest, et Pokumaal tuleb arvestada eelkõige loodusega, siin ei tohi väga suurt lärmi teha ega väga kõva häälega kõneleda. Väikesed pokud jagasid päevale kohaselt värsked kodumaiseid maasikaid.

Taas on juures üks väärt koht lastele, kuhu tasub klassiga või koos vanematega minna. Edgar Valteri muinasjutumaa ootab.

MERLE TOMBAK



## Kodukandi pidu "Eesti elu ehk Otepää sovhoos 50"

21. juuni õhtul oodatakse kõiki suve alguse peole "Eesti elu läbi aegade ehk Otepää sovhoos 50".

Kell 19.30 algab rongkäik Pühajärvele kultuurikeskuse pargist.

Kell 20 algab Pühajärve pargis kontsert.

Pidu on tasuta ja kestab südaööni. Võtke kaasa toidukorvid söögi- ja joogiga.

## Rahvamatk - Valga kreis 225

Valga maavalitsus kutsub kõiki osalema 29. juunil toimival Valga kreisi 225. aastapäevale pühendatud rahvamatkale!

1783. aasta 3. juulil kirjutas keisrinna Katariina II alla ukaasile, millega loodi Valga kreis, ehk toonane Valga maakond.

Rahvamatk algab 29. juunil kell 12 ja kulgeb Valga Spordihalli eest Valka laululavale.

Tegemist ei ole lihtsa matkaga, vaid omamoodi rännakuga ajas tagasi, kus osalejad läbivad ajaloolisi punkte. Nendes punktides võtavad matkalisi vastu Valga-Valka piirkonnale iseloomulikud isikud.

Matka jooksul toimub kohtumine mitmete ajalooliste isikutega – nõukogude miilitsa ja tema sõpradega, eesti-aegse Valga linnapea ja arst Juhan Müllersoni, koolmeister Janis Cimzega ja vallatute kõrtsiemandatega. Matka lõpus ootab matkajaid Katariina II ise, kes jagab igale osalejale kuninglikke mee- neid.

Lõpetuseks on meeleolukas kontsert Valka laululaval, kõik matkalised saavad ka kõhtu kinnitada.

Üritus on tasuta, oodatud on kõik!

## Võidupüha Otepääl

Esmaspäeval, 23. juunil

kell 18.30 pargade asetamine Vabadusõjas langenute mälestussambale, kell 19 samas Võidutule saabumine.













## Palupera valla **PROJEKTID**

### **SPORDIGA KAHJULIKE HARJUMUSTE VASTU**

**Toetuse saaja** – Palupera põhikool, põhitootleja.  
**Palupera valla roll** – osaletakse projekti partnerina, kaasfinantseerijana.  
**Toetaja** – Valga Maavalitsus, Alaealiste Komisjon.  
**Toetus** – mai 2008 otsusega eraldati 5840 krooni.  
**Projekti lõpp** – 19. detsember 2008.

### **NEERUTI KÜLA KOKKUTULEK**

**Toetuse saaja** – Neeruti külaselts, põhitootleja.  
**Palupera valla roll** – osaletakse projekti partnerina, kaasfinantseerijana.  
**Toetaja** – Kohaliku Omaalgatuse Programm.  
**Toetus** – Valga maavanema korraldusega nr 363 (27.05.2008) eraldati Neeruti küla kokkutuleku, mis pühendatud Neeruti küla 505. sünnipäevale, korraldamiseks 18 410 krooni. 22. juunil toimuva ürituse ajal jaanituli, lipuvarda paigaldus ja lipu heiskamine. Programm.  
**Projekti lõpp** – 31. august 2008.

### **MAKITA KIIGEPLATSI HEAKORD**

**Toetuse saaja** – Makita külaselts, põhitootleja.  
**Palupera valla roll** – osaletakse projekti partnerina, kaasfinantseerijana.  
**Toetaja** – Kohaliku Omaalgatuse Programm.  
**Toetus** – Valga maavanema korraldusega nr 363 (27.05.2008) eraldati Makita küla kiigeplatsi heakorramiseks 12 390 krooni.  
**Projekti lõpp** – 15. oktoober 2008.

### **ÜRITUSTE LÄBIVIIMINE PALUPERA VALLAS**

**Toetuse saaja** – MTÜ Tantsuklubi Mathilde, põhitootleja.  
**Palupera valla roll** – osaletakse projekti partnerina, kaasfinantseerijana.  
**Toetaja** – Kohaliku Omaalgatuse Programm.  
**Toetus** – Valga maavanema korraldusega nr 363 (27.05.2008) eraldati tantsuring Hellelele tanude valmistamiseks 14 569 krooni.  
**Projekti lõpp** – 30. september 2008.

### **KINGITUS KOOLILE**

**Toetuse saaja** – Palupera põhikool, põhitootleja.  
**Palupera valla roll** – osaletakse projekti partnerina, kaasfinantseerijana.  
**Toetaja** – Hansapanga „Tähed särama“ alamkonkurss „Puhas loodus“.  
**Toetus** – keskkonnateemalise toetusena eraldati Palupera mõisapargi püsikute soetamiseks 4750 krooni.  
**Projekti lõpp** – oktoober 2008.

# Külastusmäng „Unustatud mõisad 2008“ algas

**V**eel hoolitsevad pilgud Palupera mõisale, lilled vaasidesse ja ongi kell 10.00. Läks lahti!

Esimesed külastajad ootasid juba enne kümnet mõisauste avanemist. Registratuuris tervitati tulijaid mõisapeire poolt kommikarbiga ja ilus hetk jäädvustati ühispidile.

Esimesele päeval käis Palupera mõisas 111 külast.

Neil oli võimalik imetleda käsitöömeistrite Hedvig Saare, Albert Suu, Kaja Loki, Kaisa Loki, Krista Loki, Heli Lõhmuse, Katrin Peiki, Hanna Voolaidi, Helju Voolaidi, Maria Voolaidi, Irene Ranna, Riina Ilvese, Eha Visse, Kaja Petersoni ja Katrin Kreela suurepäraseid töid.

Populaarseks osutus eriti laste hulgas kunstituba, kus valmistati pärlitest ehteid, liivakaarte ja kipsiriidest pliiatsitopse.

Muusikalist naudingut pakkus Tartu koor HaleBopp Singers dirigent Lauri Breede juhendamisel.

Päev oli teiselt põnev. Täna kõiki esimese mõisapäeva kordaminekule kaasaidanud külastajaid ja Palupera mõisarahvast!

Ootame taas Palupera mõisasse: 28.06., 10.07., 19.07., 20.07. ja 02.08.

Palupera PK direktor SVETLANA VARIKU



## Unustatud mõisad 2008

Külastusmängu seekordsed külastuspäevad on  
**28. juunil, 10., 19. ja 20. juulil ning 2. augustil,**  
*algusega kell 10.00.*

**Paluperas** kutsutakse kell 15 kõiki huvilisi kuulama:  
**28. juunil** Elva Noorte Meeste koori,  
**10. juulil** Konguta segakoori,  
**19. ja 20. juulil** MTÜ Tantsuklubi Mathilde kollektiive.  
**2. augustil** esinevad Nõuni naised ja lapsed.

Mõis avatud külastajatele 18.40-ni.

## Palupera valla elanik!

On võimalik sõita ühiselt kahel korral Leigo järvemusika kontserdile Lutike külas. Buss alustab sõitu 2. augustil kell 16.00 Atra bussipeatusest marsruudil Atra-Palupera-Hellenurme-Päidla-Nõuni-Lutike. 9. augustil alustab buss oma teekonda kell 17.00. Öhtul tullaakse ühiselt ka tagasi.

2. augustil algusega kell 17.00 JÄRVID LEIGO JÄRVEDEL.

9. augustil algusega kell 18.00 PÕHJATUUL. Lofo looduspildid ja Hedvig Hansoni muusika, MuM (Island) ja Villu Veski iLife live-kontsert – Eivor, Sofia Rubina ja teised (Eesti, Läti, Norra, Island, Soome, Itaalia) ning Tallinna Kammerorkester.

Jälgi reklaami ka lisaks <http://www.leigo.ee/et/jarve-muusika/kava-2008>. Edu soovides ja vallaelanike sügav kummardus Leigo pererahvale!

PALUPERA VALLAVALITSUS

## Laulukooride sõprusside püsib

Otepää mitmetest sõprusvaldadest mitmes riigis on kõige kauem, 1989. aastast püsinud side sõprusvalla Vihtiga Soomes. Sidet hoiavad teatrid, laulukoorid, koolid, kirik, talunikud, mitmed sõpruskonnad ja pered.

Hiljuti, 2008. aasta juunis, oli Valgamaa laulupäeva üllatuskülastajana kohal 17liikmeline koor Vihti vallast Nummelast. Koorijuht Kiti Kalymialarise juhtimisel pakkus koor nauditavat muusikaelamust Sangaste ja Otepää kirikus esinedes.

Meenutusi varasemast lisab EVEKO koori laulja Ave Kruusmaa: "2006. aastal käis sama koor meil esinemas, meie aga osalesime Soome-Eesti laulupeol Soomes 2007. aasta suvel."

Olgu meenutatud, et sõprus Vihtiga sündis Palupera vallavolikogu esimehe Vambola Sipelga eestvõttel.



AILI MIKS

## Cantervilla forellipüük avatud

Otepää lähedal Valgjärve vallas Pikajärve mõisas on avatud forellipüük, kus saab nautida värskeltpüütud forelli. Kala küpsetatakse kas suitsuahjus või grillil.

Forelli kõrvale pakutakse sütel küpsetatud kartulit toorjuustukreemiga, värsket toorsalatit, karastusjooke, õlut ja veini.

Forellipüük mahutab umbes 60 inimest, mis annab võimaluse korraldada ka suuremaid üritusi. Söögilauad paiknevad varikatuse all, kus märja ilmaga mõnus olla.

Kuni forell küpseb, on kundedel võimalus tutvuda Cantervilla Lossi ja selle ümbrusega, sõita paadiga järve peal või mängida võrkpalli.

Majutuse, sauna ja peosaalide kohta leiab huviline informatsiooni kodulehelt: [www.cantervilla.ee](http://www.cantervilla.ee).

Lahtioleku ajad: K, N, P 11.00-20.00, R, L 11.00-22.00.

Suuremate pidude (nt. suvepäevad) ajal on võimalik tellida spetsiaalmenüü. On olemas suur vakkpann koos gaasipõletiga.

Info: GSM 5511 790 Rain,  
email: [cantervilla.forell@gmail.com](mailto:cantervilla.forell@gmail.com).



## Film „Imeline, lihtne maa – Eestimaa“ tutvustab ka Otepääd



Filmi ülesehitus võimaldab saada Eestist ülevaadet maakondade kaupa, mis on abiks reisi kavandamisel. Meeleolu loomiseks on kasutatud 68 ilusat eestikeelset laulu, mis filmi oluliselt paremini „elama panevad“.

Otepää on Lõuna-Eesti üks atraktiivsemaid keskusi ja filmis on näidatud Otepääd nii talvepealinnana, talviste ja suviste võistluste keskusena, kultuurisündmuste asupaigana, pikk löik on pühendatud Pühajärvele. Rõhutatud on eelkõige piirkonna looduse ilu.

Eestit tutvustav film sobib kingituseks, aga ka turistidele meeldejäädavaks meeneks, mis loodetavasti ajendab Eestimaad taaskülastama, et tulla siis juba teadliku sõbra ja reisihuvilisena.

Filmi kogupikkus on 2 tundi ja 50 minutit. Saateksti saab valida eesti või inglise keeles. Film on toodetud nii PAL kui ka NTSC versioonis (Ameerika turule).

Film on müügil Apollo raamatukauplustes, muusika-kauplustes, mõnedes supermarketites, suveniirikauplustes jne. Film on müügil ka Otepää Turismiinfokeskuses (mõned eksemplarid hotellis Bernhard).  
Võib pöörduda ka otse autori poole [reinlepek@hot.ee](mailto:reinlepek@hot.ee)







**PUHKUSED**

Vallasekretär *Anita Kallis* 1. juuli-25. juuli. Vastuvõtt teisipäeviti 9.00-16.00 (info telefonil 510 0177).  
Maanõunik *Adu Kurg* 25. juuni-26. juuli. Vastuvõtt teisipäeviti kell 9.00-16.00 (info telefonil 5615 3340).  
Vanemspetsialist *Marika Uibo* 01. juuli-15. august.

**Aakre lasteaed seikles Elva-Vitipalu maastikukaitsealal**

6. juunil võttis Aakre lasteaia pere ette retke Elva-Vitipalu maastikukaitsealale. Esmalt viis buss juht Reinu eestvedamisel matkalisel Elvasse. Huvitaval kombel olid nõiamoori abistajad - kaks haldjat - sinna ära eksinud, kuid õnneks leiti nad kaubanduskeskuse juurest hõlpsasti üles ning kutsuti reisiseltskonnaga ühinema. Peagi selgus, et haldjate teadmised oma kodukoha teedest olid, kuidas nüüd öelda, veidi ülepaistatud. Nimelt juhatasid nad bussijuhi nii kitsukesele metsarajale, et buss sai edasi liikuda vaid teosammul ja paaril korral tundus, et see jääb sootuks kinni.



Kuid lõpp hea, kõik hea. Bussijuht Reinu osavus viis sihile ning lõpuks jõudis matkaskondu suure parkimisplatsini. Seal kohtasime päris tõelist nõiamoori, kes oli lahkesti valmis meile teejuhiks olema ning retk seiklusterajal võis alata. Lisaks vapustavalt ilusale loodusele oli kogu teekond täis üllatusi. Kes oleks enne näinud, et puu otsas kasvavad kommid? Või et kõikidel matkalistel tuleb astuda ühes pikas rivis hundi jälgedes? Samuti muutsid retke huvitavaks nõiamoori poolt väljapakutud mängud: näiteks tuli lastel otsida esemeid, mis ei kuulu tegelikult metsa.

Raja lõpus pidid lapsed leidma paja ja kulbi, mille abil segasid lahked metsahaldjad väsinud ja pisut janustele matkalistele kokku võlujoogi, mis pidavat lastele jõudu andma ja nad veel tublimateks muutma. Lisaks tutvustas nõiamoor lastele kohta, kus oli varem olnud tema majake, keegi paha inimene oli selle põlema pannud. Rõõmsameelne nõiaiet ei lasknud ennast aga sellest, et tal eluaset ei ole, häirida. Veelgi enam, ta palus laste abi, et nad aitaksid tal külvata võlu-seemneid, millest kasvab uus maja. Lõpuks jõudiski kätte aeg hakata kodupoole sõitma. Kogu reisiseltskond tänab bussijuhti Reinu tema headuse ja lahke meele eest. Samuti kiidab lasteaia pere tublisid lapsevanemaid, kes leidsid aega meiega retkele kaasa tulla. Usume, et kõik osalejad said vahva kogemuse võrra rikkamaks.

Lasteaiaõpetaja VELDA KRILLO

**Kolm päeva maalilaagris**

Lõpuks ometi on suvi käes. Kunstikooli lapsed peavad sellest mõned päevad näpistama suvepraktika jaoks. Hommik algab siis linnulauluga ja lõpeb päikesest õhetavate õlanukkide ja kõrbenud ninaga.

Niimoodi oli see kolm päeva Päästjärve ääres Alajärvel. Päeva jooksul tekkisid uued maalid ja joonistused. Ega nad iseenesest ei tekkinud. Kasutati mitmel talvel õpitud oskusi. Looduses on aga kõik teisiti, kui maaliklassis.

Puud on suured, ei mahu paberile. Mets on kaugel, paistab udune. Järv on igal kella-ajal eri värvi. Kuidas seda kõike maalides edasi anda ja pildile püüda. See ongi eriala saladus, mille ligi pealiskaudse suhtumisega ei pääse.

Õpetajal on vaja leida nüüd need õiged sõnad, et alles jääks iga tegija avastamisrõõm ja omapära. Oma töid näitame sügisnäitusel.

Kunstikooli juhataja ESTI KITTUS



**Pühapäev täis päikest ja muusikat**

Talvel kohtusime Laekveres sealse rahvamaja taidlejatega. Leppisime siis kokku, et kui Puka rahvamajas remont lõpeb, tulevad nemad meile külla.

Pühapäeval vuraski rahvamaja ette suur buss Laekvere taidlejatega. Nende reis Lõuna-Eestisse algas hommikul vara ekskursiooniga Otepääle ning selle ümbruse kaunitesse kohtadesse. Tänu sõnad Nõuni rahvamaja juhatajale Kalev Lõhmusele, kes tutvustas Laekvere rahvale vaatamisväärsusi ning aitas leida kohta, kus pakuti maitstvat lõunat.

Sõpruskohtumine meie laululaval algas Laekvere vallavanema Aarne Laasi ja ja Puka vallavanema Heikki Kadaja tervitustega.

Kontserdi avasid Tõlliste-Sangaste-Puka segakoori lauljad Koidu Ahki taktikepi all. Ölme Lainesaar, Laekvere rahvamaja juhataja, kutsus lavale Muuga Maarahva Naisseltsi segarühma. Suure aplausi teenis eakate karaktertantsurühm, kes tantsisid meile aktuaalset teemat puudutatavat rongitantsu "Sinine vedur". Silmarõõmu pakkusid kõhutantsijad. Vaheldumisi külaliste tantsudega laulsid meie mees- ja naisansambel. Neid võeti, nagu alati,

vastu suure aplausiga.

Vahepalades meenutas Ölme oma Pukamail veedetud aegu. Mälestused on ta talletanud tantsudesse. Külalised lõpetasid kontserdi pulmatantsuga, mille Ölme on pühendanud nende kõige eakamale (85aastasele) tantsijale. Puka taidlejatest tantsisid tantsurüpp "Vahetpole" Eha Päiviste, tantsurühm "Vokiratas" Vaike Eiche ning kantritantsijad Katrin Kõivu juhendamisel.

Sille Lõõndre mängu saatel laulsid mees- ja naisansambel ning koolilapsed Marlene Bandis, Merlicande Lehtsaar ja Kristiina Kingo.

Kontserdi lõppedes tänas meie vallavanem külalisi ja taidlejaid. Tervitussõnu lausisid Tõlliste volikogu esimees Olev Tammela ja segakoori vanem Elli Kaart. Ölme Lainrsaar tänas vastuvõtu eest ning kinkis meile puu, mis jääks meenutama seda ilusat päiksepaistelist muusikat, laulu ja tantsu täis pühapäeva.

Täname Puka rahvast, kes olid tulnud vaatama ja osa saama sellest ilusast päevast.

HELGI PUNG, rahvamaja juhataja



**Aakre lasteaia lõpetajad (vasakult): Erik, Robin, Sandra, Marge, Marchus-Joonas ja Kaspar lilled ja lasteaia lõputunnistusega oma lemmikpöosa all istumas.**

**Puka keskkooli LÕPUAKTUSED**

IX klassi lõpuaktus 20. juunil kell 17.00  
XII klassi lõpuaktus 21. juunil kell 12.00

**AMETLIK INFO**

**Puka vallavalitsuses**

- Anti nõusolek maa ostueesõigusega erastamiseks: Kibena külas asuv **Ala-Konna** maatükk, suurusega 20 348 m<sup>2</sup>.
- Otsustati väljastada projekteerimistingimused seoses ehitusprojekti koostamisega Prange külas asuva **Uppersi I** kinnistule puurkaevu ning tehnoarajatiste ehitamiseks.
- Anti nõusolek ehitusloa väljastamiseks: Prange külas **Kõrepi** kinnistule septiku ja imbväljaku ehitamiseks.
- Otsustati maksta sünnetoetust ühele isikule 3000.- krooni, ühekordset toetust neljale isikule 3500.- krooni ja matusetoetust ühele isikule 1000.- krooni ulatuses.
- Puka valla pensionärid korraldavad 9. augustil k.a kolme valla pensionäride suvepäeva, mille läbiviimist vallavalitsus toetab 1000.- krooni ulatuses.
- Puka Vallavalitsus tunnustas Puka Keskkooli õpilasi, kes saavutasid Eesti karikavõistlustel pranglimises 12. koha (Valgamaal I koha), Valga maakonna koolinoorte murdmaajooksu ja kergejõustiku meistrivõistluste ning Valgamaa koolide rahvastepalli võistlustel I-III koha tulemuse saavutanud õpilasi.
- Purtsi külas asuv **Vooremägi** asub Võrtsjärve kaldal ning on atraktiivne puhke- ja suvituskohana. Puka Vallavalitsuse eesmärgiks on korraldada ning hoida sinna kulgev tee korras ning luua teel tingimused ohutuks liiklemiseks, teede lagunemis- ja vihma-perioodil piirata liiklust sõltuvalt tee seisukorrast. Nimetatud tee läbib eraomanikele kuuluvaid kinnistuid, Puka Vallavalitsus kinnitas tee isiklikuks kasutamiseks tingimused ning sõlmis vastava notariaalse lepingu.

**Puka Vallavalitsus kuulutab välja KONKURSI**

**Puka KESKKOOLI DIREKTORI**

vaba ametikoha täitmiseks.

**Kandidaatidele esitatavad nõuded:**

- vastavust haridusministri 26.08.2002.a. määruses nr 65 "Pedagoogide kvalifikatsiooninõuded" sätestatud nõuetele;
- teadmised eelarvelise asutuse majandustegevuse põhimõtetest;
- perspektiivitunne õppeasutuse arendamiseks;
- koostööoskus ja väga hea suhtlemisoskus;
- hea arvutikasutamisoskus;
- vastutustunne, korrektsus, täpsus.

**Kasuks tuleb:**

projektide koostamise ja juhtimise kogemus; eelnev juhitöö kogemus.

**Kandidaadil esitada:**

- kirjalik avaldus kandideerimiseks;
- elulookirjeldus;
- ametikohale esitatud nõuetele vastavust tõendavate dokumentide koopiad;
- visioon konkreetse asutuse arengust.

**Dokumendid esitada** Puka Vallavalitsusele 4. juuliks 2008.a **adressil** Kooli 6, Puka alevik, 67217 VALGA MAAKOND.

Info telefonil 766 9412, e-post vallavalitsus@puka.ee

**Mure jaanipäeva eel**



Loodus maalib meie jaoks päev päeva järel lõpmata ilusaid pilte. Öitsemise on lõpetanud sirel, kastan jne. Heinapõllud, rohumaad valendavad karikakar-test, mis annavad märku lähenevast jaanipäevast. Jaanipäevaks on ikka kombeks käia ema, isa ja teiste lähedaste haulal, et viia lilli ja mõtiskleda.

Kalmuplatside kaunistamiseks dekoratiivsete puukestega on Puka kalmistul omapärased lood. Ebameeldiva üllatusena tõdesin, et omaste kalmule istutatud puukesed tikuvad leidma võõra kasvukoha. Varastatakse ka kalmulaternaid, kõnnitee plaate ja lilli.

Vargad, jätke esivanemate haulad ja kalmuplatsid rahule!

VELLO SIIMANN, Puka Vallavalitsus

**IBU Suvebiathloni karikaetapp**

**Laupäev, 09. august 2008**

14:00 Sprint suusarolleritel 10 km  
mehed ja meesjuuniorid  
16:30 Sprint suusarolleritel 7,5 km  
naised ja naisjuuniorid

**Pühapäev, 10. august 2008**

Viitstart suusarolleritel 12,5 km  
11:00 meesjuuniorid  
12:00 mehed  
Viitstart suusarolleritel 10 km  
14:00 naisjuuniorid  
15:00 naised

Kohal Eesti ja maailma laskesuusatajate paremik.  
Tule ja ela omadele kaasa!

<http://otepaa.biathlon.ee>

## Ohutu jaanipäeva meelespea

**Tuleohutusnõuete eiramine lõkke tegemisel võib ohtu seada meie endi ja kaaskodanike elu ja hooned, samuti metsad. Tuleb järgida ka põhitõdesid ohutuks pidamiseks, et jaanipäev mööduks turvaliselt.**

**Lõkke tegemisel pea meeles:**

- o Looduses tohib lõket teha üksnes selleks ettenähtud kohas.
- o Lõkkease ei tohi olla metsale lähemal kui 30 meetrit ja hoonele lähemal kui 15 meetrit.
- o Lõkkeaseme ümbruses ei

tohi olla süttivaid materjale. o Varu käeulatusse esmased tulekustutusvahendid (nt ämber veega või tulekustuti).

o Arvesta ilmaoludega, sest tugeva tuule tõttu võivad sädemed lennata kaugemale. o Meie metsades on suur tuleoht!

**Kui on juhtunud õnnetus**  
o Tule kontrolli alt väljudes teata sellest viivitamatult hädaabinumbri 112, võimalusel asu tuld kustutama.

o Vasta rahulikult päästetöötajatele küsimustele,

ära katkesta kõnet enne kui häirekeskus on saanud vastuse kõigile olulistele küsimustele.

o Kui Sinu tegutsemisest sõltub teiste inimeste elu päästmine, anna häirekeskusele teada, mida ette võtad. See on oluline edasiseks abiandmiseks.

**Ole tähelepanelik!**

o Võta kaasa laetud mobiiltelefon, et vajadusel abi kutsuda.

o Loodusesse minnes tee endale selgeks asukoht, sest abi kohalesaandumise kiirus sõltub suuresti täpsetest teee-

histest.

o Ära mine joobeseisundis ujuma!

o Viimane kustutab lõkke! Pidutsemise ja grillimise lõpetanud seltskond peab olema veendunud, et lõkke ei jääks pärast valveta jätmist põlema. Lõkke kustutamiseks võib kasutada erinevaid vahendeid, näiteks vett, liiva või mulda. o Looduses viibides võta endaga kaasa kogu prügi, mida tekitasid!

Ohutut ja toredat jaanipäeva!

Lõuna-Eesti Päästkeskus

## Päästeteenistus tuletub meelde: rõdul grillimine on keelatud

Seoses peatselt algava suveperioodiga on paslik meelde tuletada ohutut grillimist puudutavad põhitõed.

Vastavalt päästeseadusele vastutab ehitise või territooriumi omanik seal ka tuleohutuse eest. Grillimisel tuleb järgida samu ohutusnõudeid, mis on lõkke tegemisel. Arvestama peab ilmastikutingimusi, tuule tugevust ja suunda. Metsad on eriti tuleohtlikud! Lisaks peab jälgima omavalitsuste korraldusi metsas viibimise kohta.

**Rõdul grillimine on keelatud**

Lahtise tule kasutamine

hoones või selle rõdul on igal juhul tuleohtlik ja keelatud tegevus.

Möödunud aastal juhtus mitu õnnetust, kus eirati seda keeldu, rõdul grillimise järel kukkusid söed rõdupõrandale ja tekkis põleng.

Tihti väidavad grillijad sündmuskohale saabunud päästetöötajatele või korrahooldajatele, et sellisel moel rõdul toiduvalmistamine on lubatud.

Vastavalt tuletööde tuleohutusnõuetele, mis on kirjas sise- ja välisministri 1998. aasta määruses nr. 15, loetakse tahkkütusel töötavat ja teisaldatavat šašlõki- või grillahju või muud samalaadset seadeldise kasutamist küttekoldevälise tule tegemiseks, mida tohib teha

ainult väljaspool ehitist ning see peab olema hoonest vähemalt 5 meetri kaugusel.

Seega, rõdul ja terrassidel, mis on majale lähemal kui 5 meetrit, grillida ei tohi ja päästeteenistuse inspektoritel on õigus selle eest eksinuid trahvida. Lisaks on grillimisel tekkiv suits häiriv kaaselanikele.

**Oluline on tuleohutusnõuete järgimine**

Kui aga grillimine võetakse ette hoonetest ohutuskauguses või looduses, on kindlasti soovitatav kasutada grillahju kohas, kus sädemete ja tule levik on piiratud. Tahkekütusel töötav grillahi peaks paiknema sellises kohas, mille läheduses pole

kergesti süttivaid materjale ning grillahi tuleb paigutada mittepõlevale aluspinnale.

Oluline on lisada, et nimeetatud ahjud peavad kasutamise ajal olema pideva järelevalve all ja pärast tegevuse lõpetamist tuleb kütus täielikult ära põletada või põlemisjäädid veega kustutada.

Samuti on soovitatav võtta käeulatusse esmased kustutusvahendid - liiv, vesi või pulberkustuti. Tuleõnnetuste ennetamiseks palume elanikel üldtöödud nõuetega arvestada.

Tuleohutusnõuete rikkumise eest võib rahaline karistus ulatuda 18 000 kroonini.

Lõuna-Eesti Päästkeskus

Otepää Päevakeskus-Hooldekodu  
PAKUB TÖÖD  
**HOOLDUSTÖÖTAJALE**  
puhkuse asenduse ajaks

Info telef. 7668 590 või 5516 418.

**6. juulil** algusega  
kell 12.00 toimub  
Otepää Kultuurikeskuses  
**Otepää Lihatoostusest**  
jutustava **raamatu**  
**„TULLA JA JÄÄDA“**  
esitus.

Huvilistel palume kaasa võtta rõõmus meel, uudishimu ja lõbujanu.

Ajame juttu, kuulame muusikat ja näksime suupisteid.

Austusega Maie Niit

**Lp. Invaühingu liikmed!**

Ühingu jaanipäev toimub

**26. juunil** kell 15.00

Pilkuse järve ääres.

Eelregistreerida

tel. 7655 330. E.Saar

**MARIA BLINOVA**  
15.03.1934 - 06.06.2008

**STENVER LAANEVÄLI**  
07.06.2008 - 07.06.2008

**UNO-VALTER LEIUS**  
12.03.1928 - 08.06.2008

**MART ARIKE**  
02.11.1938 - 09.06.2008

Siiras kaastunne Jaan Reidolfi perele kalli isa, äia ja vanaisa  
**JOHANNES REIDOLFI**  
kaotuse puhul.

Maia nr 1 elanikud Nõunist

Südamlik kaastunne lesele, lastele ja õdedele perekondade ning sugulastele  
**JOHANNES REIDOLFI**  
kaotuse puhul.

Naabrid Makitast ja Metsakurult

Kallis Maire! Meie sügav kaastunne armsa ema  
**SVETLANA TIHOMIROVA**  
kaotuse puhul.

Meie Pood kollektiiv

Sügav kaastunne Maire, Mäidu ja Marilyn armsa ema ja vanaema  
**SVETLANA TIHOMIROVA**  
kaotuse puhul.

Anne, Aime, Tiina, Helin, Tiina

Meie kaastunne Arvule perega venna  
**KALLE KIKKASE**  
kaotuse puhul.

Pühajärve jahiselts

Südamlik kaastunne perekond Kikkasele  
**KALLE**  
kaotuse puhul.

Perekond Väina ja Peeter

Las künnivalgus mälestusi paitab ja kaotusvalu leevendada aita.  
**KALLE KIKKAS**  
Sügav kaastunne Maiele lastega ja vendade peredele.

Tiina, Elsa, Sulev, Helvi, Linda

Sügav kaastunne Arvu ja Heino Kikkasele venna  
**KALLE KIKKASE**  
kaotuse puhul.

Imbi ja Aare peredega

Südamlik kaastunne Jaan ja Helve Uibo perekonnale isa, äia, vanaisa ja vanavanaisa  
**ANTS UIBO**  
kaotuse puhul.

Luule, Juta, Ingrid

Südamlik kaastunne Vaikele abikaasa  
**UNO LEIUSE**  
surma puhul.

Maie ja Mari

Soe kevadtul võttis sul käest, viis teele, kust tagasi ei tulda.  
**UNO-VALTER LEIUS**  
Avaldame kaastunnet omastele.

Urve, Haldi, Meeta, Aino, Hellen, perek. Kongot, Kõiv, Roose

Mälestame head sõpra  
**JÜRI STEPANOVIT**  
Avaldame kaastunnet lähedastele.

Perek. Kork ja Koitnurm

Teatame sügava kurbusega meie kalli  
**UNO-VALTER LEIUS**  
12.03.1928-08.06.2008 surmast.

Leinavad abikaasa, lapsed, lapselapsed

Südamlik kaastunne Piretile lastega kalli abikaasa ja isa  
**JÜRI STEPANOVIT**  
kaotuse puhul.

Otepää Naisseltsi pere

Mälestame koguduse õpetajat  
**JÜRI STEPANOVIT**  
Sügav kaastunne kõigile lähedastele.

Otepää Päevakeskus-Hooldekodu pere

Mälestame Maarja koguduse Otepää kirikuõpetajat  
**JÜRI STEPANOVIT**  
Otepää Gümnaasium



